
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  
КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «27»  ноября 2009 года                                            № 09/146 

 

Об утверждении тарифов на тепловую энергию для  потребителей 
 филиала ОАО «ОГК-3» «Костромская ГРЭС»   на 2010 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года  № 41-ФЗ «О 

государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2004 года № 109   «О ценообразовании в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 22.09.2009 г.  № 217-э/3 «О предельных 
уровнях тарифов на тепловую энергию, производимую электростанциями, 
осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии, на 2010 год», департамент топливно – 
энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2010 года  тарифы на тепловую 
энергию, отпускаемую с коллекторов тепловой электростанции  филиала         
ОАО «ОГК-3» «Костромская ГРЭС» в размере: 

 

  Показатель 

Тарифы на тепловую энергию 

горячая  

вода 

отборный пар давлением 
острый и   

редуциро-  

ванный пар 

от 1,2  

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

 до 13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие 

тепловую энергию на коллекторах производителя)           

Одноставочный       

руб./Гкал (без НДС)     
457,00 

 
2. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года постановление 

департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики 
Костромской области от 21.11.2008 г. №08/95 «Об утверждении тарифа на 
тепловую энергию для потребителей филиала ОАО «ОГК-3» «Костромская 
ГРЭС на 2009 год». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

 

Директор департамента                                                                       Н.Р. Подкопаева 


